ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по подведению итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы».
от «10» октября 2017 года.                                                                                        11:00 ч.

Место проведения: помещение администрации Мглинского района
Адрес: Брянская область, Мглинский район, г. Мглин, пл. Советская 6

Присутствовали:
	Пущиенко Александр Александрович
	Глава  администрации  Мглинского  района, председатель  комиссии;

	Казеко Александр Николаевич
	Заместитель главы администрации района, заместитель  председателя  комиссии;

	Казеко Людмила Ивановна
	Заместитель главы  администрации  района, заместитель  председателя  комиссии;

	Перешивко Юрий Васильевич
	Заведующий сектором отдела по строительству,  архитектуре, коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации района, секретарь комиссии;

	Члены  общественной комиссии:

	Фомина Анна Петровна
	Глава Мглинского городского поселения;

	Перлухина Людмила Александровна
	Начальник отдела по жилищным вопросам администрации района;

	Галицкий Сергей Васильевич
	Начальник отдела по строительству,  архитектуре, коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации района;

	Грибахо Сергей Иванович
	Начальник отдела экономики администрации района;

	Горбова Галина Анатольевна
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Мглинского района;

	Грибов Николай Александрович
	Начальник правового отдела администрации района;

	Клименко Ольга Александровна
	Руководитель исполкома Мглинского местного отделения Партии «Единая Россия» (по согласованию);

	Козлов Дмитрий Иванович
	Председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил (по согласованию);

	Борзилович Александр Михайлович
	Начальник Мглинского районного отдела  культуры;

	Чуприк Сергей Михайлович
	Начальник  Мглинского МУП  ЖКХ;

	Татаренко Валерий Савельевич
	Директор МУП «Мглинский районный водоканал»;

	Шевелев Александр Александрович
	Мастер Мглинского СП филиала ООО «БрянскЭлектро» в г. Брянск (по согласованию);

	Марухленко Сергей Михайлович
	Старший мастер Мглинского ПУ Клинцовского СП ГУП «Брянсккоммунэнерго» (по согласованию);

	Ушакова Валентина Петровна
	Председатель Общественного совета Мглинского муниципального района (по согласованию);

	Макарова Татьяна Николаевна
	Депутат Совета народных депутатов города Мглина (по согласованию);

Из 19 членов общественной муниципальной комиссии на заседании присутствуют 19. Заседание общественной муниципальной комиссии правомочно рассматривать вопросы, включенные в повестку.

Протокол ведет секретарь комиссии: Перешивко Ю.В.

Повестка дня
1. Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» (докладчик - Казеко А.Н.- заместитель главы администрации Мглинского района);

2.  Подведение итогов по предложениям и замечаниям по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» (докладчик - Казеко А.Н.- заместитель главы администрации Мглинского района).

Голосовали:
«За» - 19; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Регламент проведения заседания общественной комиссии:

·  для доклада - 15 минут;

·  для выступлений - до 5 минут;

·  для справок - до 3 минут.

Голосовали:
«За» - 19; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

1. По второму вопросу по подведению итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» слушали:
Казеко А.Н.- заместителя главы администрации Мглинского района, который довел до членов комиссии информацию, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях вовлечения граждан, организаций в процесс обсуждения проекта муниципальной программы, отбора дворовых территорий, общественных территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» было организовано общественное обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы». Проект муниципальной программы был размещен для обозрения в предусмотренные действующим законодательством сроки.

Заинтересованные лица, в порядке, установленном постановлением администрации Мглинского района от 05.09.2017 года. №564 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы», Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» общественной территории Мглинского городского поселения, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годах и Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы»», имели возможность вносить предложения о включении дворовых и общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы».

Исходя из вышеизложенного, в целях реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории Мглинского городского поселения, предлагается считать общественное обсуждение по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» завершенным.

Г олосовали:
«За» - 19; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решили:
1. Считать общественное обсуждение по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» завершенным.

2. По третьему вопросу по подведению итогов предложений по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» слушали:
Казеко А.Н.- заместителя главы администрации Мглинского района, который довел до членов комиссии информацию, что в связи с реализацией на территории Брянской области приоритетного проекта «Формирование современной городской среды», администрацией Мглинского района был подготовлен проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы», установлен порядок общественного обсуждения проекта, утвержденный постановлением администрации Мглинского района от 05.09.2017 г. №564 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы», Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» общественной территории Мглинского городского поселения, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годах и Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы»». Граждане и организации имели возможность вносить предложения о включении дворовых и общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы».

Проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» был размещён на официальном сайте администрации Мглинского района 07.09.2017 года и доступен для ознакомления заинтересованными лицами.

Порядком общественного обсуждения, направление предложений по проекту программы было возможно в течении 30 дней со дня опубликования проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» - в период с 07.09.2017 года по 09.10.2017 года. В указанный период предложений и замечаний по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы» в администрацию Мглинского района не поступило.

Исходя из вышеизложенного, предлагается утвердить муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы».

Г олосовали:
«За» - 19; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решили:
1. Рекомендовать администрации Мглинского района утвердить муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018-2022 годы».

Председатель общественной комиссии
                А.А. Пущиенко
Секретарь общественной комиссии                                Ю.В. Перешивко